AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQRERISE ME PERGJIEGJISI T KUFIZUAR
“TROXIA” shpk

Sot, mé& 17.1 1.2022, ung, themeluesi,

a) Franco Martinelli, atésia Giovanni, shtetas italian, identifikuar me ang t€ kartés sé identitetit
me numér AU1164078, i datélindjes 12.07.1966, lindur n& LEVICO TERME(TN), ITALI

dhe banues né Via Mecenate 36 20138 Milano, ITALI; madhor me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar.,

kam krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési te kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emrii shoqérisé &shté “TROXIA» shpk.

2) Shoqéria themelohet ng formén e shoqérise me pérgjegjési t&¢ kufizuar né pé€rputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin ng Qendrén Kombétare t& Biznesit,

Neni 2:
Objekti

1) Shoqéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

Krijimi, zbatimi dhe mirémbajtja e sistemeve kompjuterike t& programeve kompjuterike, shérbimeve
dixhitale, shérbimeve IT, konsulencé ne fushén e informatikés, konsulencg pér platformat dixhitale

cloud pér kompanité dhe individét, ofrimi i platformave Iaa$, Paa8, SaaS, ItaaS, ne te gjitha fushat mé
lart, por pa u kufizuar né to.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shoqéria e ka seliné né: Rr. Pjetér Bogdani, Nd.10, HS, Apt. 28, Kati 7, Tirana, Albania.
2) Me vendim (& organit administrativ, shoqéria mund (& hapé degé ose zyra pérfaqésimi brenda dhe
Jashté territorit t& Shqipérisé.

Neni 5§
Kapitali themeltar
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2)

)

2)

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 60 000 (Gjashtedhjete mije) Leké dhe &shté i ndaré né |
(Nj&) kuota. Pjesémarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqérisé &shte ne pérputhje me kontributet
€ tyre t€ méposhtme: {

a) Ortaku themelues Franco Martinelli, zotérues j | (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 60 000
(Gjashtedhjete mije) Leké Leké, qé pérben 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé,

Kontributi i ortakéve &shiz t€ jeté né para.

3) Nenié6
Administratori

Administratori i shoqérisé emérohet Mirina Cakaj, atésia Imer, shtetas shqipétare me ané té kartes
se identitetit me numér 035932294, me numér personal identifikimi 1354030641 i datélindjes
03.04.1983, , lindur ng Letém, Librazhd dhe banues né& Rr. RAMAZAN LICI; Nd. 6; H, 9; Ap. 4;
DAIJT; LINZE; 1040; TIRANE, me afat emérimi 5 vjecar.,

Neni 7
Baza Ligjore

legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kéte statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeter specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

T& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, ng (& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t&€ posagme t& njohura nga ligji.
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